[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области

 четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

23.05.2025                                                                                                  № 180
с. Костино
Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, передаваемого в государственную собственность Оренбургской области в рамках государственной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации»
В соответствии со ст.ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет  Курманаевского района Оренбургской области №40 от 16.04.2021, Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области Совет депутатов:
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, передаваемого в государственную собственность Оренбургской области в рамках государственной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации» согласно приложению.
2. Осуществить передачу муниципального имущества, указанного в приложении к решению, по акту приема-передачи.

3. Ведущему специалисту Администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области после подписания акта приема-передачи внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования Костинский сельсовет.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнева С А.).
5. Настоящее решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 Председатель Совета депутатов                                                Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                         Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, прокурору, постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политики, ГБУЗ «Курманаевская РБ», МКУ «ЦБУ»
Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Костинский сельсовет
от 23.05.2025 №180
Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, передаваемого в государственную собственность Оренбургской области в рамках государственной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации»
	№
	Наименование имущества
	Кадастровый номер
	Дата и номер государственной регистрации права собственности
	Балансовая стоимость

(рублей)

	1
	Умный дом «Контур» (К)
	---

	Договор купли –продажи №14222 от 16.08.2024
	22 190